
 

 

 

ПРОТОКОЛ  

 

  заседания комиссии Федерального агентства по рыболовству по 

проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения 

договора пользования рыбоводным участком 

 

 

 
 

 

г. Москва                                                                              «25» ноября 2016 г.                    

        
  

Председательствовал: 

  
Заместитель председателя Комиссии: 

  

Малашенко А.С.  

 

  

 

Члены Комиссии:   

 

Еремин А.И., Середа Д.С., Буянков А.О., Бурканов В.И.,  

Родионова А.П., Бондаренко Е.Н., Красикова Я.В., Фомин А.В.  

(без права голоса), Ануфриев А.А. (без права голоса), Зарайский В.Е.  
(без права голоса), Новиков А.В. (без права голоса), Горкунова Н.Б.  

(без права голоса) 

  

 

Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения 

договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водных 

объектах и (или) их частях, не прилегающих к территории 

муниципальных образований Краснодарского края, Мурманской 

области, Приморского края, Республики Крым, города федерального 

значения Севастополь для осуществления аквакультуры (рыбоводства) 

(Малашенко, Еремин, Буянков, Бурканов, Бондаренко) 

 



2 

 

 

 

 

 

Лот № 1 (рыбоводный участок № 1) 

   

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата  

подачи заявок  

об участии в 

аукционе 

Сведения  

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 

1 
ФГУП 

"Племзавод 

"Адлер"                                       

(ИНН 231701717) 
 

№ 24877 22.11.2016 
57 690,31   

 

допущен  

2 ООО 

"ЕВРОСТРОЙ-

ХОЛДИНГ"                                 

(ИНН 

2318030988) 

 

№24803 22.11.2016 
57 690,31   

 

допущен 

3 ООО "Элен"                                     

(ИНН 

2318041186) 

 

№24804 22.11.2016 
57 690,31   

 

допущен 

4 ООО "Золотая 

рыбка" (ИНН 

2319057799) 

 

№ 25100 23.11.2016 
57 690,31   

 

допущен 

 

 
 

Лот № 2 (рыбоводный участок № 2) 

 
 

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 



3 

 

 

1 

ФГУП 

"Племзавод 

"Адлер"                                       

(ИНН 231701717) 

№ 24876 22.11.2016 
57 194,30   

 

допущен 

2 ООО 

"ЕВРОСТРОЙ-

ХОЛДИНГ"                                 

(ИНН 

2318030988) 

№24802 22.11.2016 
57 194,30   

 

допущен 

3 ООО "Элен"                                     

(ИНН 

2318041186)  

№24805 22.11.2016 
57 194,30   

 

допущен 

4 ООО "Золотая 

рыбка" (ИНН 

2319057799 

№ 25099 23.11.2016 
57 194,30   

 
допущен 

 

 

 

Лот № 3 (рыбоводный участок № 3) 
 

   

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата  

подачи заявок  

об участии в 

аукционе 

Сведения  

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 

1 
Нет заявок по 3 лоту  

 

 
 

 

 
Лот № 4 (рыбоводный участок № 4) 

 
   

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата  

подачи заявок  

об участии в 

аукционе 

Сведения  

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 

1 Нет заявок по 4 лоту 

  

 

 

 
 



4 

 

 

 

 

 
 

 

 
Лот № 5 (рыбоводный участок № 5) 

 
   

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата  

подачи заявок  

об участии в 

аукционе 

Сведения  

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 

1 

ООО 

"Продснабальянс"   

(ИНН 

2511066213) 

№ 24300 15.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

2 ООО 

"Аквамарин"                 

(ИНН 

6501255032) 

№24461 17.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

3 ООО НПКА 

"Нереида"    (ИНН 

2531007897) 
 

№ 24562 18.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

4 

ООО "Посьет"                      

(ИНН 

2540224231) 
 

№ 24550 18.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

5 
ООО "ИК 

"СМАРТ"              

(ИНН 

2536184554) 

 

№24555 18.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

6 

ООО "Рыбный 

остров"     (ИНН 

6514008760) 

 

№ 24479 17.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 



5 

 

 

7 
ООО "Реал 

Девелопмент"                                    

(ИНН 

2540212733) 

 

№ 24480 17.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

8 ООО 

"АКВАРИУМ-

ДВ"                                                    

(ИНН 

2543085057) 

 

№ 24665 

 

21.11.2016 

 

24 190,56 

 

Не принята к 

рассмотрению 

ввиду подачи 

повторной заявки  

9 ООО 

"АКВАРИУМ-

ДВ"                                                    

(ИНН 

2543085057) 

 

 

№ 25017 
23.11.2016 

24 190,56 

 

допущен 

10 ООО "Лотос-

Уссурийск"                                             

(ИНН 

2511091386) 

 

№ 24884 22.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

11 ПАО "ПБТФ"                                

(ИНН 

2518000814) 

 

№24681 21.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

12 ООО "Восход"                         

(ИНН 

2518001230) 

 

№ 2 19.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

13 ООО "Гермес 

Прим Сервис"                                      

(ИНН 

2536275681) 

 

№ 25011 23.11.2016 
24 190,56 

 

допущен 

14 ООО "ИИК 

"Вектор"                        

(ИНН 

7704349295) 

 

№25002 23.11.2016 
24 190,56 

 
допущен 

 

 

 
 

 

 

 
 



6 

 

 

 

 

 
 

 

Лот № 6 (рыбоводный участок № 6) 
 

   

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 
1 

ООО 

"Аквамарин"                 

(ИНН 

6501255032) 

№ 24705 21.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

2 
ООО НПКА 

"Нереида"    (ИНН 

2531007897) 

№ 24563 18.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

3 
ООО "Посьет"                      

(ИНН 

2540224231) 

№ 24551 18.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

4 

ООО "ИК 

"СМАРТ"              

(ИНН 

2536184554) 

№24557 18.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

5 

ООО "Рыбный 

остров"     (ИНН 

6514008760) 

№ 24478 17.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

6 

ООО "Реал 

Девелопмент"                                    

(ИНН 

2540212733) 

№24476 17.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 



7 

 

 

7 

ООО "Лотос-

Уссурийск"                                             

(ИНН 

2511091386) 

№24886 22.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

8 

ПАО "ПБТФ"                                

(ИНН 

2518000814) 

№24680 21.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

9 

ООО "Восход"                         

(ИНН 

2518001230) 

№ 2 19.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

10 

ООО "Гермес 

Прим Сервис"                                      

(ИНН 

2536275681) 

№ 25012 23.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

11 
ООО "ИИК 

"Вектор"                        

(ИНН 

7704349295) 

 

№25003 23.11.2016 
41 755,68 

 

допущен 

 

 

 
 

Лот №7 (рыбоводный участок № 7) 

 
 

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 
1 

ООО 

"Аквамарин"                 

(ИНН 

6501255032) 

№24464 17.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 



8 

 

 

2 
ООО НПКА 

"Нереида"  (ИНН 

2531007897) 

№ 24564 18.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

3 
ООО "Посьет"                      

(ИНН 

2540224231) 

№24552 18.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

4 

ООО "ИК 

"СМАРТ"              

(ИНН 

2536184554) 

№24558 18.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

5 

ООО "Рыбный 

остров"     (ИНН 

6514008760) 

№24474 17.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

6 

ООО "Реал 

Девелопмент"                                    

(ИНН 

2540212733) 

№ 24473 17.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

7 

ООО "Лотос-

Уссурийск"                                             

(ИНН 

2511091386) 

№ 24890 22.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

8 

ПАО "ПБТФ"                                

(ИНН 

2518000814) 

№ 24679 21.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

9 

ООО "Восход"                         

(ИНН 

2518001230) 

№ 2 19.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 



9 

 

 

10 

ООО "ИИК 

"Вектор"                        

(ИНН 

7704349295) 

№ 25005 23.11.2016 
37 441,44 

 

допущен 

 

 

 
 

 

Лот №8 (рыбоводный участок № 8) 

 
 

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 
1 

ООО 

"Аквамарин"                 

(ИНН 

6501255032) 

№ 24466 18.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

2 
ООО НПКА 

"Нереида"    (ИНН 

2531007897) 

№24565 18.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

3 
ООО "Посьет"                      

(ИНН 

2540224231) 

№ 24553 18.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

4 

ООО "ИК 

"СМАРТ"              

(ИНН 

2536184554) 

№ 24559 18.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

5 

ООО "Рыбный 

остров"     (ИНН 

6514008760) 

№ 24472 17.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 



10 

 

 

6 

ООО "Реал 

Девелопмент"                                    

(ИНН 

2540212733) 

№24471 17.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

7 

ООО "Лотос-

Уссурийск"                                             

(ИНН 

2511091386) 

№24891 22.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

8 

ПАО "ПБТФ"                                

(ИНН 

2518000814) 

№24679 21.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

9 

ООО "ИИК 

"Вектор"                        

(ИНН 

7704349295) 

№ 23006 23.11.2016 
45 607,68 

 

допущен 

 
 

 

 
 

Лот №10 (рыбоводный участок № 10) 

 
 

n/n 
Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирован

ных заявках об 

участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участниками 

аукциона 
1 

ООО "Устрицы 

Крыма"   (ИНН 

9204562621) 

№ 23718 08.11.2016 

 

1 653,30 

 

допущен 

2 ООО "СОЮЗ 

КОНСАЛТ"                          

(ИНН 

9204020227) 

№ 24457 17.11.2016 
1 653,30 

 

допущен 

 
 



11 

 

 

 

Отозванные заявки об участии в аукционе отсутствуют. 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрели: 

 

 Заявки на участие в аукционе на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком, расположенным на водных объектах  

и (или) их частях, не прилегающих к территории муниципальных 

образований Краснодарского края, Мурманской области, Приморского края, 

Республики Крым, города федерального значения Севастополь для 

осуществления аквакультуры (рыбоводства) в соответствии с требованиями  

и условиями, установленными аукционной документацией и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 мая 2014 г. № 450   

«Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, 

аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным 

участком». 

 

Решили: 

Допустить заявителей к участию в аукционе. 

 

Голосовали:  

«за» единогласно. 

 

В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по лоту № 3 и лоту 

№ 4 признать аукцион не состоявшимся по лоту № 3 и лоту № 4. 



12 

 

 

Голосовали:  

«за» единогласно. 

                                       

 

 
Заместитель Председателя Комиссии:     

                                                                         _____________  А.С. Малашенко 

 

 
 

 

 
 

Члены Комиссии  

 

 
 

Еремин А.И.   ________________ 

 

 
 

Красикова Я.В.    ________________ 

 
 

 

 

Буянков А.О.   ________________ 
 

 

 
 

Бурканов В. И.   ________________ 

 

 
 

 

Родионова А.П.   ________________ 
 

 

 

 
Бондаренко Е.Н.   ________________ 

 



13 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии:    

 

Середа Д.С.    _________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Без права голоса:  

 

 
Ануфриев А.А.   __________________ 

 

 

Новиков А.В.   ___________________ 
 

 

 
 

Зарайский В.Е.    ____________________ 

 

 
 

 

Фомин А.В.    ____________________ 
 

 

 

Горкунова Н.Б.    ____________________ 
 

 

 
Викулин В.В.    ____________________ 

 

 

 
 

 



14 

 

 

 


